令和６年度 第１１回教育委員会定例会 会議録

１．日  時   令和７年２月１９日（水）

 午前１０時～午前１１時

２．場  所   野辺地町役場

３．出席委員   小野淳美教育長、杉山道彦委員、野坂幸子委員、亀田小織委員、

須藤一朗委員

４．出席職員   （学校教育課）飯田満課長、向中野純子指導室長、

古林輝樹課長補佐

         （社会教育・スポーツ課）玉山順一課長、濵野裕子課長補佐

５．会議録署名者 野坂幸子委員、亀田小織委員

６．会期決定   本日１日

７．会議に付した事項

〇行事・事業の報告及び予定について

   学校教育課長、社会教育・スポーツ課長が、１月から３月の行事・事業報告

及び予定、指導室長が町内各校のいじめ及び不登校の現状を説明した。

 〇議案審議

 ・議案第 １号 野辺地町教育振興基本計画案について

   学校教育課長より、教育基本法第１７条第２項の規定に基づき策定する「野辺

地町教育振興基本計画（案）」の説明を行い、全員意義なく許可することを決し

た。

 〇その他

  ①小中高等学校の令和６年度卒業式・令和７年度入学式について

  ②統合小学校 建物配置プラン・校舎等平面プラン案について

    学校教育課長より、統合小学校新築事業検討委員会で協議した基本設計にお

ける建物配置プラン・校舎等平面プラン案について説明した。

  ③令和６年度野辺地町文化賞・スポーツ賞 受賞候補者について

    社会教育・スポーツ課長より、受賞候補者数について説明した。